MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 115/2022/PROGRAD

Torna público o resultado preliminar da Seleção
de  Tutores  Acadêmicos  do  Programa  Educação
pelo Trabalho para a Saúde – PET Saúde/Gestão e
Assistência  na  UNILA,  em  parceria  com  a
Secretaria Municipal de Saúde de Foz do Iguaçu –
PR,  regido  pelo  Edital  99/2022/PROGRAD  e
modificado pelo Edital 109/2022/PROGRAD.

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal da Integração Latino-Americana designado
pela Portaria no 24/2020/GR, de 31 de janeiro de 2020, com base nas atribuições delegadas pela
Portaria UNILA no 280/2020/GR, de 21 de agosto de 2020 nos termos da legislação; e nos seguintes
termos estabelecidos no Edital 99/2022/PROGRAD, modificado pelo Edital 109/2022/PROGRAD,

RESOLVE:

1. Tornar público o resultado preliminar da Seleção de Tutores Acadêmicos do Programa Educação
pelo Trabalho para a Saúde – PET Saúde/Gestão e Assistência na UNILA, conforme segue:

Grupo PET – Saúde Docente Coordenador do Grupo Docente Tutor
GRUPO  1  -  Gestão  do
Trabalho  em  Saúde;
Novas  tecnologias  de
Informação  e
Comunicação em Saúde.

Gladys Amelia Velez Benito –
95 pontos – Aprovada

Juliana Domingues –
90  pontos  –  Aprovada  por
“remanejamento”

GRUPO  2  -  Gestão  da
informação em saúde no
contexto da pandemia da
COVID-19:  Desafios  e
perspectivas  da
vigilância em saúde

Thiago Luis de Andrade Barbosa
–
83 pontos – Aprovado

Carmen Justina Gamarra –
70 pontos - Aprovada

GRUPO  3  -  Atenção
Primária  à  Saúde  –
Gestão  de  Sistemas  e
Serviços  em  saúde  –
avaliação  e
monitoramento

Anália Rosário Lopes –
100 pontos – Aprovada

Ludmila Mourão Xavier Gomes
de  Andrade  –  90  pontos  –
Aprovada

GRUPO 4 - Iniciativas
de Atenção e Gestão em
Saúde e de educação em
Saúde voltadas para a
Pandemia de Covid – 19

Érika Marafon Rodrigues Ciacchi
- 75 pontos – Aprovada

Rosane Alvarez Callejas –
63 pontos – Aprovada

GRUPO 5 - Os cuidados
com  a  Saúde  Mental:
identificação  de
necessidades e  propostas
de intervenção

Ana Paula Fonseca –
83 pontos - Aprovada

Anaxsuell Fernando da Silva –
75 pontos - Aprovado

Docentes que foram classificados para Cadastro de Reserva e que poderão ser chamados
para atuar em qualquer um dos Grupos, conforme a necessidade:
Mônica Augusta Mombelli – 75 pontos
Robson Zazula – 74 pontos
Wilma Nancy Campos Arze – 67 pontos

Foz do Iguaçu, 05 de julho de 2022.

PROF. GIULIANO SILVEIRA DERROSSO
Coordenador do PET – Saúde Gestão e Assistência

PABLO HENRIQUE NUNES
Pró-Reitor de Graduação da UNILA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 05/07/2022

EDITAL Nº 115/2022 - PROGRAD (10.01.05.17)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 05/07/2022 15:25 )
GIULIANO SILVEIRA DERROSSO

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

ILACVN (10.01.06.03.04)

Matrícula: 1089604

 (Assinado digitalmente em 05/07/2022 15:29 )
PABLO HENRIQUE NUNES

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGRAD (10.01.05.17)

Matrícula: 2195962

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.unila.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 115 2022 EDITAL 05/07/2022 0f3beaf187

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf